Татарстан Республикасы

Мамадышмуниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе “Түбән Яке урта

гомуми белем  мәктәбе”.

422157, Түбән Яке, Яңа урамы, 6

тел. (8855)632 – 94 – 10

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Нижнеякинская средняя

общеобразовательная школа»

Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан

422157, Мамадышский р-н,

с.Нижние Яки, ул.Новая, 6

тел. (8855)632 – 94 – 10

Б О Е Р Ы К                                                                     П Р И К А З

            №  60    от  12 сентября 2025  года

 «О  проведении школьного  этапа

всероссийской и республиканской олимпиады   школьников»

На основании  приказа МО и НРТ №1425-25    от  09.09.2025 года «О

проведении  школьного этапа  всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году», в целях

организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников  в 2025-2026 учебном году, в соответствии с планом

работы МКУ «Отдел образования» на 2025-2026 учебный год, Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в

целях организации проведения школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году, приказа

МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета Мамадышского муниципального

района Республики Татарстан № 454 от 11 сентября 2025 года «О проведении школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году»

и  в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в МБОУ «Нижнеякинская СОШ» в 2025-2026 учебном году

приказываю:           п р и к а з ы в а ю :

1.Провести школьный тур  по следующему графику:

График

проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2025-2026 учебном году

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 24 сентября среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,
мордовские (эрзя, мокша)

башкирский) язык и

литература

25 сентября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 26 сентября пятница

8,9,10-11
История Татарстана и

татарского народа
27 сентября суббота

5-6,7-8,9-11

Иностранные языки

(теоретический тур):

Китайский,

Испанский, Итальянский 29 сентября понедельник

5,6,7,8,9,10,11

Русский язык для

обучающихся школ с родным

(нерусским) языком обучения

4,5,6,7,8,9,10,11

Татарский язык для
русскоязычных обучающихся

школ с русским языком

обучения 30 сентября

вторник
8,9,10,11 Геология

5,6,7,8,9,10,11

Русская литература для

обучающихся школ с родным

языком обучения

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда

5,6,7,8,9,10-11 История
2 октября четверг

3-4,5-6,7,8,9,10-11  ОБЗР (теоретический тур)

7-9,10-11 ОБЗР (практический тур)
3 октября пятница

5-6,7-8,9,10-11 Экология

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся школ с

татарским языком обучения

4 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

обучающихся – татар школ с

русским языком обучения

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
6 октября понедельник

5,6, 7,8, 9,10,11 География

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник

5- 6 Биология
8 октября среда

4,5-6,7-8,9,10-11 Русский язык

5,6,7,8,9,10,11
Родная (татарская) литература
для обучающихся школ с

родным  языком обучения

9 октября четверг
5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература

для обучающихся – татар школ
с русским языком обучения

5-8,9,10,11 Право

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:
Английский, Французский,

Немецкий

10 октября (теоретический

тур)
пятница

9-11

5-6, 7-8, 9-11
5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:
Английский, Французский,

Немецкий

11 октября

(устный тур)
понедельник

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября понедельник

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник

4,5,6 Математика 15 октября среда

5-6,7-8,9,10,11

Экономика
16 октября

5-6,7-8,9-11

(девушки)
5-6,7-8,9-11 (юноши)

Физическая культура

16 октября

(теоретико-методический
тур)

четверг

7,8,9,10,11 Химия  17 октября пятница

5-6,7-8,9-11
(девушки)

5-6,7-8,9-11 (юноши)

Физическая культура

18 октября (практический

тур)

суббота

5-6,7-8,9,10-11
Труд( технология)

(теория, практика)
20 октября понедельник

5-8, 9-11

(информатика,
информационная

безопасность и

робототехника)

Информатика (робототехника) 21 октября вторник

5-6,7-8,9-11

Информатика
(программирование)

22 октября  Среда

5-6,7-8,9-11

Информатика(информационная

безопасность)
23 октября  Четверг

5-6,7-8,9-11

Информатика (искусственный
интеллект)

24 октября  Пятница

График

направления заданий школьного этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году

Наименование предмета Дата

проведения

Отправление заданий Отправление ответов

дата время дата время

Астрономия 24 сентября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Родные (марийский,

удмуртский, чувашский,

мордовские (эрзя, мокша)
башкирский) язык и

литература
25 сентября 24 сентября

16.00-

17.00
25 сентября 16.00-17.00

Арабский язык

Турецкий язык

Литература 26 сентября 25 сентября
16.00-

17.00
26 сентября 16.00-17.00

История Татарстана и

татарского народа
27 сентября 26 сентября

16.00-

17.00
27 сентября 16.00-17.00

Иностранные языки
(теоретический тур):

Китайский,

Испанский, Итальянский 29 сентября 28 сентября
16.00-
17.00

29 сентября 16.00-17.00

Русский язык для
обучающихся школ с

родным языком обучения

Татарский язык для

русскоязычных
обучающихся школ с

русским языком обучения 30 сентября

29 сентября

16.00-

17.00

30 сентября

16.00-17.00

Геология

Русская литература для
обучающихся школ с

родным языком обучения

Физика 1 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

История
2 октября 1 октября

16.00-

17.00
2 октября 16.00-17.00

ОБЗР (теоретический тур)

ОБЗР (практический тур)
3 октября 2 октября

16.00-

17.00
3 октября 16.00-17.00

Экология

Родной (татарский) язык

для обучающихся школ с

татарским языком
обучения

4 октября 3 октября
16.00-

17.00
4 октября 16.00-17.00

Родной (татарский) язык

для обучающихся – татар

школ с русским языком
обучения

Искусство (МХК)
6 октября 5 октября

16.00-

17.00
6 октября 16.00-17.00

География

Биология (7,8,9,10,11) 7 октября На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Биология (5,6)

8 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Русский язык 7 октября
16.00-
17.00

8 октября 16.00-17.00

Родная (татарская)

литература для

обучающихся школ с
татарским языком

обучения
9 октября

8 октября

16.00-

17.00

9 октября

16.00-17.00 Родная (татарская)

литература для
обучающихся – татар

школ с русским языком

обучения

Право

Иностранные языки

(теоретический тур):
Английский,

Французский,

Немецкий

10 октября 9 октября
16.00-

17.00
10 октября 16.00-17.00

Иностранные языки

(устный тур):

Английский,

Французский,
Немецкий

11 октября

10 октября

16.00-
17.00

11 октября

16.00-17.00

Обществознание 13 октября 12 октября
16.00-

17.00
13 октября 16.00-17.00

Математика (7,8,9,10,11) 14 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Математика (4,5,6) 15 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Физическая культура
(теоретико-методический

тур)
16 октября

15 октября

16.00-

17.00

16 октября

16.00-17.00

Экономика

Химия  17 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Физическая культура

(практический тур)
18 октября 17 октября

16.00-

17.00
18 октября 16.00-17.00

Труд( технология)

20 октября 19 октября 16.00-
17.00

20 октября 16.00-17.00

Информатика

(робототехника)
21 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика
(программиро-вание)

22 октября На технологической платформе

Информатика (инфор.

безопасность)
23 октября

На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

Информатика

(искусственный

интеллект)

24 октября
На технологической платформе

«Сириус. Курсы»

2. Назначить ответственным за проведение Всероссийских и Республиканских олимпиад

школьного этапа заместителя директора по УР Салахееву Л.Ф.

-Школьный этап всероссийской и республиканскойолимпиад школьников (далее –

Олимпиада) в Республике Татарстан проводится с 24 сентября по 30октября 2025 года по 24

предметам:математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика,

право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский, французский,

немецкий, китайский, испанский, итальянский языки, ОБЗР, технология, физическая

культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК).

- Школьный этап всероссийскойолимпиады школьников  по 6 образовательным предметам

(математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия) проводится на

технологической платформе «Сириус.Курсы».

- Школьный этап республиканской олимпиады школьников проводится с 25 сентября по 9

октября 2025года по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным

(нерусским) языком обучения, родным (чувашскому, удмуртскому, марийскому,

мордовскому) языкам и литературе, родному (татарский) языку и родной (татарская)

литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и

родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения,

татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения,

восточным (арабскому и турецкому) языкам, геологии, истории Татарстана и татарского

народа.

3. Ответственному за проведение олимпиады (Салахеева Л.Ф.):

3.1.обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий предметных олимпиад;

3.2. обеспечить своевременное подведение итогов школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году по каждому предмету,

представление отчетов о проведении  предметных олимпиад;

Приложение № 1

Состав

жюри школьного этапа Всероссийской и республиканской олимпиад

школьников по общеобразовательным предметам

Председатель:  Салахеева Л.Ф. зам.директора по учебной работе

Зам. председателя: Низамутдинова Р.Р. руководитель ШМО предметников

Члены жюри:

1. Юнусова Г.В. учитель  начальных классов

2. Юнусова М.К. руководитель ШМО классных руководителей

3. Сафина М.Г.   зам. директора по воспитательной работе